
EWV Schüler Waldlauf-Cup und Regionsmeisterschaften Waldlauf 2023 

Gesamtergebnisliste 

AK Ges MW Stnr. Name Jahrg. Genus Verein Zeit 

Schüler U10 

M8-Schüler 

1. 5. 5. 707 Hannemann, Linus 2015 m 
DJK Jung Siegfried 

Herzogenrath 
02:08 

2. 6. 6. 265 Hein, Benedikt 2015 m Aachener TG 02:09 

3. 10. 10. 258 Friese, Lennard 2015 m SV Germania Dürwiß 02:20 

4. 11. 11. 731 Klinkhammer, Jakob 2015 m TV Richterich 02:22 

5. 14. 14. 666 Bücken, Philipp 2015 m LSG Eschweiler 02:27 

6. 15. 15. 248 Paelicke, Henry 2015 m SV Germania Dürwiß 02:29 

7. 16. 16. 681 Berretz, Ben 2015 m LSG Eschweiler 02:32 

8. 17. 17. 665 Sogorski, Jonas 2015 m LSG Eschweiler 02:35 

9. 18. 18. 691 Lounis, Alenas 2015 m Alemannia Aachen 02:39 

10. 19. 19. 732 Navratil, Finn 2015 m TV Richterich 02:46 

11. 20. 20. 690 Krylovsky, Arthur 2015 m Alemannia Aachen 02:51 

M9-Schüler 

1. 1. 1. 658 Ehser, Lias 2014 m LSG Eschweiler 01:55 

2. 2. 2. 284 Onciu, Joshua 2014 m Alemannia Aachen 01:58 

3. 3. 3. 285 Freyland, Benjamin 2014 m Alemannia Aachen 01:59 

4. 4. 4. 709 Burghardt, Felix 2014 m 
DJK Jung Siegfried 

Herzogenrath 
02:00 

5. 7. 7. 689 Heinen, Moritz 2014 m Alemannia Aachen 02:11 

6. 8. 8. 298 Schiefer, Jesse 2014 m Alemannia Aachen 02:12 

7. 9. 9. 708 Cremer, Bastian 2014 m 
DJK Jung Siegfried 

Herzogenrath 
02:19 

8. 12. 12. 254 Römer, Benno 2014 m SV Germania Dürwiß 02:23 

9. 13. 13. 252 Schuster, Jan 2014 m SV Germania Dürwiß 02:25 

Schüler U12 

M10-Schüler 

1. 5. 5. 279 Margaritis, Stefanos 2013 m 
DJK Rasensport Aachen-

Brand 
03:22 

2. 6. 6. 282 Hill, Cassian 2013 m Alemannia Aachen 03:25 

3. 7. 7. 743 Verspay, Carlo 2013 m DJK Elmar Kohlscheid 03:29 

4. 9. 9. 737 Kirwald, Hauke 2013 m TV Richterich 03:32 

4. 9. 9. 634 Limpins, Simon 2013 m LSG Eschweiler 03:32 

4. 9. 9. 249 Piszer, Lukas 2013 m SV Germania Dürwiß 03:32 

7. 12. 12. 295 Schäper, Matteo 2013 m Alemannia Aachen 03:36 

8. 13. 13. 250 Jäger, Jan 2013 m SV Germania Dürwiß 03:41 

9. 14. 14. 630 Herwartz, Louis 2013 m LSG Eschweiler 03:48 



10. 15. 15. 256 Riberger, Danil 2013 m SV Germania Dürwiß 04:06 

11. 16. 16. 253 Dujardin, Mats 2013 m SV Germania Dürwiß 04:11 

M11-Schüler 

1. 1. 1. 656 Egener, Florian 2012 m LSG Eschweiler 03:07 

2. 2. 2. 655 Rueben, Louis 2012 m LSG Eschweiler 03:12 

3. 3. 3. 281 Wadewitz, Eike 2012 m 
DJK Rasensport Aachen-

Brand 
03:13 

3. 3. 3. 266 Stanek, Oskar 2012 m Aachener TG 03:13 

5. 8. 8. 653 Frings, Tiago 2012 m LSG Eschweiler 03:31 

Schülerinnen U10 

W9-Schülerinnen 

1. 1. 1. 663 Frings, Carmina 2014 w LSG Eschweiler 01:54 

2. 3. 3. 686 Maaßen, Mariella 2014 w Brander SV Tri Team 01:59 

3. 4. 4. 262 Hein, Johanna 2014 w Aachener TG 02:04 

4. 5. 5. 641 Schmidt, Mara 2014 w LSG Eschweiler 02:09 

5. 7. 7. 283 Pankrath, Zoe 2014 w Alemannia Aachen 02:13 

5. 7. 7. 287 Molitor, Ella 2014 w Alemannia Aachen 02:13 

7. 12. 12. 642 Breuer, Eva 2014 w LSG Eschweiler 02:20 

8. 13. 13. 705 Erkelenz, Sina 2014 w 
DJK Jung Siegfried 

Herzogenrath 
02:22 

9. 18. 18. 671 Kaldenbach, Lina 2014 w LSG Eschweiler 02:32 

10. 19. 19. 730 Vorhagen, Martha 2014 w TV Richterich 02:33 

W8-Schülerinnen 

1. 2. 2. 727 Hamberger, Linn 2015 w TV Richterich 01:58 

2. 6. 6. 740 Lindhorst, Greta 2015 w DJK Elmar Kohlscheid 02:11 

3. 9. 9. 741 Adler, Carla 2015 w DJK Elmar Kohlscheid 02:16 

4. 10. 10. 694 Kaiser, Lia 2015 w Alemannia Aachen 02:17 

5. 11. 11. 704 Beckers, Laya 2015 w 
DJK Jung Siegfried 

Herzogenrath 
02:19 

6. 14. 14. 693 Rusinski, Alina 2015 w Alemannia Aachen 02:25 

7. 15. 15. 729 Pishnamaz, Marie 2015 w TV Richterich 02:26 

7. 15. 15. 692 Qualil, Mariam 2015 w Alemannia Aachen 02:26 

9. 17. 17. 667 Dormanns, Lena 2015 w LSG Eschweiler 02:29 

10. 20. 20. 260 Sinn, Maya 2015 w Aachener TG 02:36 

11. 21. 21. 739 Pflüger, Romy 2015 w DJK Elmar Kohlscheid 02:39 

12. 22. 22. 261 Aras, Aleyna Zehra 2015 w Aachener TG 02:44 

Schülerinnen U12 

W10-Schülerinnen 

1. 2. 2. 733 Hamberger, Mila 2013 w TV Richterich 03:10 

2. 4. 4. 662 Brück, Leni 2013 w LSG Eschweiler 03:25 

3. 5. 5. 661 Koullen, Anna 2013 w LSG Eschweiler 03:29 

4. 6. 6. 660 Wyrobisch, Mia 2013 w LSG Eschweiler 03:38 

5. 7. 7. 486 Koll, Jasmine 2013 w LG Stolberg 03:43 



6. 10. 10. 487 Ostlender, Anna 2013 w LG Stolberg 03:48 

7. 12. 12. 286 Atachim, Bogdana 2013 w Alemannia Aachen 03:56 

8. 13. 13. 622 Hendrik, Marie 2013 w LSG Eschweiler 03:57 

9. 15. 15. 736 Yang, Emily 2013 w TV Richterich 04:16 

10. 16. 16. 673 Herold, Charlotte 2013 w LSG Eschweiler 04:20 

11. 17. 17. 263 Aras, Medina Elisa 2013 w Aachener TG 04:24 

12. 18. 18. 621 Ingermann, Johanna 2013 w LSG Eschweiler 04:26 

13. 20. 20. 623 Afonso Le, Lily 2013 w LSG Eschweiler 04:56 

14. 21. 21. 683 Schirmer, Anja 2013 w DJK Elmar Kohlscheid 04:58 

W11-Schülerinnen 

1. 1. 1. 633 Ehlers, Valentina 2012 w LSG Eschweiler 03:04 

2. 3. 3. 289 Steinebach, Marlene 2012 w 
DJK Rasensport Aachen-

Brand 
03:14 

3. 8. 8. 744 El Moumen, Assiya 2012 w DJK Elmar Kohlscheid 03:44 

4. 9. 9. 625 Kingl, Luisa 2012 w LSG Eschweiler 03:48 

5. 11. 11. 734 Kassel, Carolin 2012 w TV Richterich 03:55 

6. 14. 14. 745 Alzaiyani, Mariam 2012 w DJK Elmar Kohlscheid 04:02 

7. 19. 19. 735 
Klinkhammer, 

Charlotte 
2012 w TV Richterich 04:40 

U14-männlich 1410m 

M12-Schüler 

1. 2. 2. 685 Müller, Boris 2011 m Dürener TV 1847 5:16 

2. 3. 3. 636 Jansen, Liam 2011 m LSG Eschweiler 5:18 

3. 4. 4. 651 Nagelschmidt, Tim 2011 m LSG Eschweiler 5:23 

4. 6. 6. 748 Fischer, Max 2011 m DJK Elmar Kohlscheid 5:34 

5. 7. 7. 9 Flaming, Anton 2011 m Aachener TG 5:35 

6. 10. 10. 747 Bosseler, Philipp 2011 m DJK Elmar Kohlscheid 6:56 

M13-Schüler 

1. 1. 1. 638 Türk, Henrik 2010 m LSG Eschweiler 5:10 

2. 5. 5. 637 Vogt, Burkhard 2010 m LSG Eschweiler 5:32 

3. 8. 8. 635 Limpins, Frederik 2010 m LSG Eschweiler 5:36 

4. 9. 9. 288 Menu, Loris 2010 m SC Bütgenbach / AC Eifel 5:43 

U14-weiblich 1410m 

W12-Schülerinnen 

1. 1. 1. 632 Maus, Melina 2011 w LSG Eschweiler 5:24 

2. 2. 2. 498 Deußen, Jana 2012 w SC Myhl 5:34 

3. 6. 6. 497 Heider, Martha 2012 w SC Myhl 6:28 

4. 7. 7. 293 Marbais, Lennya 2011 w Alemannia Aachen 6:32 

5. 8. 8. 684 Schirmer, Katja 2011 w DJK Elmar Kohlscheid 7:46 

6. 9. 9. 294 Gyamfi, Ashley 2011 w Alemannia Aachen 8:18 

W13-Schülerinnen 

1. 3. 3. 291 Unger, Leoni 2010 w Aachener TG 5:49 



2. 4. 4. 496 Roegels, Luisa 2010 w SC Myhl 5:56 

3. 5. 5. 290 Jülicher, Lotta 2010 w Aachener TG 6:13 

U16-männlich 2295m 

M14-Schüler 

1. 1. 1. 490 Horstmann, Tim 2009 m SC Myhl 08:58 

2. 2. 2. 491 Schneider, Tom 2009 m SC Myhl 10:57 

U16-weiblich 1770m 

W14-Schülerinnen 

1. 1. 1. 272 Brüggen, Nina 2009 w LAV Habbelrath 06:26 

W15-Schülerinnen 

1. 2. 2. 493 Jansen, Julia 2008 w SC Myhl 07:08 

2. 3. 3. 494 Kremers, Paula 2008 w SC Myhl 08:37 

3. 4. 4. 495 Restoueix, Lea 2008 w SC Myhl 10:44 

CreatorLaufverwaltung  
 

AK Ges MW Stnr. Name Jahrg. Genus Verein Zeit 

Seniorinnen 5250m + Senioren 7000m 

W35-Seniorinnen 

1. 3. 3. 749 Hermanns, Linda 1988 w DJK Frankenberg 24:26 

W40-Seniorinnen 

1. 2. 2. 712 Neuking, Christina 1980 w 
DJK Jung Siegfried 

Herzogenrath 
24:13 

2. 4. 4. 711 Schwan, Andrea 1980 w 
DJK Jung Siegfried 

Herzogenrath 
24:33 

3. 18. 11. 271 Schiffer, Katrin 1982 w TuS Jahn Hilfarth 31:23 

W45-Seniorinnen 

1. 1. 1. 713 Meer, Christiane 1974 w 
DJK Jung Siegfried 

Herzogenrath 
23:55 

W50-Seniorinnen 

1. 5. 5. 716 Herma, Heike 1971 w 
DJK Jung Siegfried 

Herzogenrath 
24:40 

2. 8. 6. 714 May, Sandra 1973 w 
DJK Jung Siegfried 

Herzogenrath 
25:40 

3. 11. 7. 717 Tuchenhagen, Iris 1969 w 
DJK Jung Siegfried 

Herzogenrath 
27:11 

4. 12. 8. 715 Burghardt, Tina 1973 w 
DJK Jung Siegfried 

Herzogenrath 
28:59 

5. 16. 10. 492 Horstmann, Ina 1971 w SC Myhl 31:14 

W65-Seniorinnen 

1. 14. 9. 278 Kohlen, Helene 1955 w SV Germania Dürwiß 29:52 

W55-Seniorinnen 



1. 23. 12. 270 Tribbels, Marina 1968 w 
DJK Jung Siegfried 

Herzogenrath 
40:21 

M30-Senioren 

1. 6. 1. 676 Hesseler, Marco 1991 m LSG Eschweiler 24:52 

M35-Senioren 

1. 7. 2. 3 
Vonderhagen, 

Patrick 
1985 m SV Germania Dürwiß 25:29 

2. 9. 3. 674 Herold, Stephan 1987 m LSG Eschweiler 25:48 

M40-Senioren 

1. 13. 5. 489 Elsner, Alexander 1979 m SC Myhl 29:45 

2. 20. 9. 488 Petersen, Markus 1981 m LG Stolberg 32:45 

M45-Senioren 

1. 15. 6. 720 Matzutt, Michael 1977 m 
DJK Jung Siegfried 

Herzogenrath 
30:33 

2. 17. 7. 675 Hötterkes, Markus 1976 m LSG Eschweiler 31:17 

3. 22. 11. 277 Bongen, Gerd 1975 m SV Germania Dürwiß 38:39 

M55-Senioren 

1. 10. 4. 292 Gösgens, Stefan 1967 m Alemannia Aachen 26:08 

2. 19. 8. 269 Tribbels, André 1968 m 
DJK Jung Siegfried 

Herzogenrath 
31:54 

3. 24. 12. 721 März, Georg 1967 m 
DJK Jung Siegfried 

Herzogenrath 
40:23 

M60-Senioren 

1. 21. 10. 296 Ant, Wolfgang 1963 m 
DJK Jung Siegfried 

Herzogenrath 
38:08 

M65-Senioren 

1. 25. 13. 722 Beier, Horst 1954 m 
DJK Jung Siegfried 

Herzogenrath 
40:54 

 

Gesamt-Mannschaftspunktewertung 

Verein, Zeit Startnr. Name Zeit AK Punkte Jahrg. 

       

Schüler U10: m: U10-männlich 

1. Alemannia Aachen I - 06:09 - 12 Punkte 
 284 Onciu, Joshua 01:58 M9-Schüler 2 2014 
 285 Freyland, Benjamin 01:59 M9-Schüler 3 2014 
 689 Heinen, Moritz 02:11 M9-Schüler 7 2014 

2. DJK Jung Siegfried Herzogenrath - 06:28 - 18 Punkte 
 709 Burghardt, Felix 02:00 M9-Schüler 4 2014 
 707 Hannemann, Linus 02:08 M8-Schüler 5 2015 
 708 Cremer, Bastian 02:19 M9-Schüler 9 2014 



3. LSG Eschweiler - 06:55 - 31 Punkte 
 658 Ehser, Lias 01:55 M9-Schüler 1 2014 
 666 Bücken, Philipp 02:27 M8-Schüler 14 2015 
 681 Berretz, Ben 02:32 M8-Schüler 16 2015 

4. SV Germania Dürwiß - 07:09 - 35 Punkte 
 258 Friese, Lennard 02:20 M8-Schüler 10 2015 
 254 Römer, Benno 02:23 M9-Schüler 12 2014 
 252 Schuster, Jan 02:25 M9-Schüler 13 2014 

5. Alemannia Aachen II - 07:44 - 46 Punkte 
 298 Schiefer, Jesse 02:12 M9-Schüler 8 2014 
 691 Lounis, Alenas 02:39 M8-Schüler 18 2015 
 690 Krylovsky, Arthur 02:51 M8-Schüler 20 2015 

       

Schüler U12: m: U12-männlich 

1. LSG Eschweiler - 09:51 - 11 Punkte 
 656 Egener, Florian 03:07 M11-Schüler 1 2012 
 655 Rueben, Louis 03:12 M11-Schüler 2 2012 
 653 Frings, Tiago 03:31 M11-Schüler 8 2012 

2. SV Germania Dürwiß - 11:20 - 37 Punkte 
 249 Piszer, Lukas 03:32 M10-Schüler 9 2013 
 250 Jäger, Jan 03:41 M10-Schüler 13 2013 
 256 Riberger, Danil 04:06 M10-Schüler 15 2013 

       

Schülerinnen U10: w: U10-weiblich 

1. LSG Eschweiler - 06:24 - 18 Punkte 
 663 Frings, Carmina 01:54 W9-Schülerinnen 1 2014 
 641 Schmidt, Mara 02:09 W9-Schülerinnen 5 2014 
 642 Breuer, Eva 02:20 W9-Schülerinnen 12 2014 

2. Alemannia Aachen - 06:44 - 24 Punkte 
 287 Molitor, Ella 02:13 W9-Schülerinnen 7 2014 
 283 Pankrath, Zoe 02:13 W9-Schülerinnen 7 2014 
 694 Kaiser, Lia 02:17 W8-Schülerinnen 10 2015 

3. TV Richterich - 06:57 - 36 Punkte 
 727 Hamberger, Linn 01:58 W8-Schülerinnen 2 2015 
 729 Pishnamaz, Marie 02:26 W8-Schülerinnen 15 2015 
 730 Vorhagen, Martha 02:33 W9-Schülerinnen 19 2014 

4. DJK Elmar Kohlscheid - 07:07 - 36 Punkte 
 740 Lindhorst, Greta 02:11 W8-Schülerinnen 6 2015 
 741 Adler, Carla 02:16 W8-Schülerinnen 9 2015 
 739 Pflüger, Romy 02:39 W8-Schülerinnen 21 2015 

5. Aachener TG - 07:25 - 46 Punkte 
 262 Hein, Johanna 02:04 W9-Schülerinnen 4 2014 



 260 Sinn, Maya 02:36 W8-Schülerinnen 20 2015 
 261 Aras, Aleyna Zehra 02:44 W8-Schülerinnen 22 2015  

       

Schülerinnen U12: w: U12-weiblich 

1. LSG Eschweiler I - 09:58 - 10 Punkte 
 633 Ehlers, Valentina 03:04 W11-Schülerinnen 1 2012 
 662 Brück, Leni 03:25 W10-Schülerinnen 4 2013 
 661 Koullen, Anna 03:29 W10-Schülerinnen 5 2013 

2. TV Richterich - 11:22 - 28 Punkte 
 733 Hamberger, Mila 03:10 W10-Schülerinnen 2 2013 
 734 Kassel, Carolin 03:55 W11-Schülerinnen 11 2012 
 736 Yang, Emily 04:16 W10-Schülerinnen 15 2013 

3. LSG Eschweiler II - 11:23 - 28 Punkte 
 660 Wyrobisch, Mia 03:38 W10-Schülerinnen 6 2013 
 625 Kingl, Luisa 03:48 W11-Schülerinnen 9 2012 
 622 Hendrik, Marie 03:57 W10-Schülerinnen 13 2013 

4. DJK Elmar Kohlscheid - 12:45 - 43 Punkte 
 744 El Moumen, Assiya 03:44 W11-Schülerinnen 8 2012 
 745 Alzaiyani, Mariam 04:02 W11-Schülerinnen 14 2012 
 683 Schirmer, Anja 04:58 W10-Schülerinnen 21 2013 

5. LSG Eschweiler III - 13:43 - 54 Punkte 
 673 Herold, Charlotte 04:20 W10-Schülerinnen 16 2013 
 621 Ingermann, Johanna 04:26 W10-Schülerinnen 18 2013 
 623 Afonso Le, Lily 04:56 W10-Schülerinnen 20 2013 

       

U14-männlich 1410m: m: U14-männlich 

1. LSG Eschweiler - 15:52 - 8 Punkte 
 638 Türk, Henrik 5:10 M13-Schüler 1 2010 
 636 Jansen, Liam 5:18 M12-Schüler 3 2011 
 651 Nagelschmidt, Tim 5:23 M12-Schüler 4 2011  

       

U14-weiblich 1410m: w: U14-weiblich 

1. SC Myhl - 17:59 - 12 Punkte 
 498 Deußen, Jana 5:34 W12-Schülerinnen 2 2012 
 496 Roegels, Luisa 5:56 W13-Schülerinnen 4 2010 
 497 Heider, Martha 6:28 W12-Schülerinnen 6 2012 

       

U16-weiblich 1770m: w: U16-weiblich 

1. SC Myhl - 26:30 - 9 Punkte 
 493 Jansen, Julia 07:08 W15-Schülerinnen 2 2008 
 494 Kremers, Paula 08:37 W15-Schülerinnen 3 2008 
 495 Restoueix, Lea 10:44 W15-Schülerinnen 4 2008 



       

w: W50+ 

1. DJK Jung Siegfried Herzogenrath - 77:32 - 6 Punkte 
 716 Herma, Heike 24:40 W50-Seniorinnen 1 1971 
 714 May, Sandra 25:40 W50-Seniorinnen 2 1973 
 717 Tuchenhagen, Iris 27:11 W50-Seniorinnen 3 1969 

 

m: M50+ 

1. DJK Jung Siegfried Herzogenrath - 110:26 - 9 Punkte 
 269 Tribbels, André 31:54 M55-Senioren 2 1968 
 296 Ant, Wolfgang 38:08 M60-Senioren 3 1963 
 721 März, Georg 40:23 M55-Senioren 4 1967 

 

 


